РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ



НИЖНЕИЛИМСКИЙ РАЙОН

ДУМА  ШЕСТАКОВСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

                                            РЕШЕНИЕ 

От  12  мая   2021   года  № 128 

р.п. Шестаково
«О внесении изменений и дополнений

 в муниципальную программу  
«комплексного развития социальной инфраструктуры
Шестаковского городского  поселения
Нижнеилимского района » на 2018 – 2025 годы»

от 28.12.2017г № 10
      В соответствии с Федеральным законам   «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 06.10.2003 № 131-ФЗ, Градостроительным кодексам Российской Федерации от 29.12.2004 № 190-ФЗ, Постановлением Правительства Российской Федерации от 01 октября 2015 №1050 « Об утверждении требований к программам комплексного развития социальной инфраструктуры поселений , городских округов», Генеральным планом Шестаковского городского поселения,  Уставом Шестаковского муниципального образования, Дума  Шестаковского городского поселения
 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

   1. Внести в Программу комплексного развития социальной инфраструктуры Шестаковского образования  поселения»  следующие дополнения:

  1) в главу 1 таблицы дополнить в целевые показатели (индикаторы) развития социальной инфраструктуры;

  - появятся дополнительные площади для занятия физической культурой , это позволит привлечь к занятиям большое количество человек. Позволит организовать дополнительные виды спорта».
    2) В главу 1 таблицы дополнить в ожидаемые конечные результаты реализации Программы:
       - позволит увеличить долю населения, систематически занимающегося физической культурой и спортом».

     3) главу 3 дополнить абзацем 4 следующего содержания:

         - Строительство открытой спортивной площадки и плоскостного спортивного сооружения» далее по тексту

     4)  в приложении Программы  комплексного развития социальной инфраструктуры Шестаковского городского образования дополнить пунктом 11

       4.1. наименование мероприятия строкой  « Строительство открытой спортивной площадки и плоскостного спортивного сооружения»;

        4.2 срок реализации по годам 2023 г;

        4.3.ожидаемый результат выполнения мероприятия: позволит увеличить долю населения, систематически занимающегося физической культурой  и спортом 
          2. Данное решение опубликовать в «Вестнике Думы и администрации Шестаковского городского поселения» и на официальном сайте администрации Шестаковского городского поселения в сети « Интернет»
 

Председатель Думы                                                   Глава Шестаковского              

Шестаковского                                                            городского поселения

городского поселения


           _____________ А.В Узунова

____________ Матвеенко Л.В.

                                                                                                                             

                                                                  УТВЕРЖДЕНА

                                                   Постановлением  администрации

                                                        Шестаковского городского поселения

                                                №  62 от  10.06.2021 г.

 

 

  
 

Муниципальная программа  
Шестаковского  городского поселения
 
«РАЗВИТИЕ ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА И ИНФРАСТРУКТУРЫ»
на 2017 – 2021 годы
 
 
 
 
р.п. Шестаково
2021 год
                            Глава 1. Паспорт муниципальной программы 

                                            (далее муниципальная программа)
 
	Наименование муниципальной программы
	Муниципальная программа Шестаковского городского поселения «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2017 – 2021 годы (далее – муниципальная программа)

	Сроки реализации муниципальной программы
	2017 – 2021 годы

 

	Объем и источники финансирования муниципальной программы
	Общий объем финансирования муниципальной программы, всего – тыс.  5326,88 в том числе:

1) по подпрограммам:

подпрограмма 1 – 1303,42 тыс. рублей;

подпрограмма 2 – 660,0 тыс. рублей;

подпрограмма 3 – 3363,46 тыс. рублей;

2) по годам реализации:

2017 год –  5,0      тыс. рублей;

2018 год – 968,46 тыс. рублей;

2019год –  1680,0   тыс. рублей;

2020 год – 2273,42   тыс. рублей;

2021 год –  455,0    тыс. рублей.


 

Приложение № 2

Глава 9. Подпрограмма 3 « Чистая вода» на 2017-2021 гг муниципальной программы « Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры « 2017-2021 гг
Таблица 1

Объем и источники финансирования

 

	Источник финансирования
	Объем финансирования, тыс.руб.

	
	за весь период реализации муниципальной программы
	в том числе по годам

	
	
	2017г.
	2018г.
	2019г.
	2020г.
	2021г.

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Муниципальная программа «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2017 – 2021 годы

	местный бюджет
	5326,88
	5,0
	968,46
	1680,0
	2273,42
	400,0

	Подпрограмма 1 «Модернизация объектов коммунальной инфраструктуры»

 на 2017 – 2021 годы

	местный бюджет
	1303,42,0
	0
	350,0
	0
	553,42
	400,0

	Подпрограмма 3 «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности»

на 2017 – 2021 годы

	местный бюджет
	660,0
	5,0
	255,0
	180,0
	220,0
	0

	Подпрограмма 2 «Чистая вода» на 2017 – 2021годы  

	местный бюджет


	8863,46
	        0
	363,46
	1500,0
	1500,0
	   5500, 00


Объем финансирования муниципальной программы подлежит ежегодному уточнению.

План мероприятий  подпрограммы 3 « Чистая вода» на 2017-2021 гг.

муниципальной программы  « Развитие жилищно-коммунального хозяйства и инфраструктуры» на 2017- 2021г.г
	
	Наименование  мероприятий
	Источник финансирования
	Срок реализации мероприятий
	Планируемые затраты по годам, 

тыс. руб.

	
	
	
	
	2017
	2018
	2019
	2020
	2021
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	 Разработка ПСД на строительство  артезианской скважины для забора воды расчетной производительностью  150м3\сут.


	Местный бюджет  
	2018
	
	 200,0
	 
	
	
	 200,0

	2
	строительство  

артезианской скважины 

для забора воды расчетной

производительностью 

 150м3\сут 


	Местный бюджет областной бюджет  
	2019
	
	
	1500,0
	 
	
	1500,0

	3
	  модернизация  сетей
 водоснабжения в

п.Суворовский


	Местный бюджет  
	2020
	 
	 
	 
	1500,0
	
	 1500,0

	1. 444
	Актуализация схемы водоснабжения  и водоотведения
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2018
	
	150
	
	
	
	150

	2. 4

4
	Разработка проектно-сметной документации на строительство канализационных очистных сооружений 
	Местный бюджет 

 
	2018
	
	13,46
	
	
	
	13,46

	3. 5
4. 5
	ТТО техническое  обследование  КОС
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2018
	
	
	
	
	
	

	5
	Приобретение водовозной машины для обеспечения жителей питьевой водой
	Местный бюджет

Областной бюджет
	2021
	
	
	
	
	5500,00
	5500,00

	
	Всего
	
	
	
	
	
	
	
	8863,46


  

